
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
УДОБЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 21.01.2016 г. №103

«О внесении изменений и дополнений

в решение Собрания депутатов Удобенского

сельсовета Горшеченского района Курской области

от 27.11.2015года № 98 «О бюджете Удобенского сельсовета Горшеченского района Курской области 
на 2016год».

На основании проведенной оценки проекта бюджета  муниципального образования «Удобенский 
сельсовет» Горшеченского района Курской области на 2016 год Собрание депутатов Удобенского 
сельсовета Горшеченского района Курской области

РЕШИЛО:

1. Внести изменения и дополнения  в решение Собрания депутатов Удобенского сельсовета 
Горшеченского района Курской области от 27.11.2015года № 98 «О бюджете Удобенского сельсовета
Горшеченского района Курской области на 2016год»:

В тексте решения:

- в соответствии со статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации пункт 2 статьи 4 об 
установлении нормативов зачисления доходов в местный бюджет исключить;

-пункт 6 статьи 6 исключить, пункты 7,8,10 считать соответственно пунктами 6,7,8;

-абзац а) подпункта 1 пункта 10 статьи 6 исключить, считать абзац б) ,в)  пункта 8  подпункта 1) считать 
соответственно  а), б)

-в абзаце  б) подпункта 1,пункта 10 статьи 6 слова «путевок  на санаторно - курортное лечение» 
исключить.

Приложение №1 дополнить строку с  КБК 01 00 00 00 00 0000 000 «Итого источников внутреннего 
финансирования».

В приложениях №2 по утверждению главных администраторов доходов местного бюджета строку с кодом 
БК 001 1 14 06016 10 0000 430 исключить, дополнить неналоговые доходы, подлежащие 
администрированию органами местного самоуправления поселений.



В приложении №3 дополнить строку с КБК 001 01 00 00 00 00 0000 000 «Итого источников внутреннего 
финансирования».

В приложениях №5 и 6  о распределении бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям (муниципальным программам  и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета на 2016год и ведомственная структура 
расходов бюджета на 2016год :

-в разделе 0100 «Общегосударственные вопросы» подразделе 0113 «Другие общегосударственные 
вопросы» наименование целевой статьи  «76 1 00 00000 «Выполнение других обязательств Курской 
области» изложить в новой редакции «76 1 00 00000 «Выполнение других обязательств муниципального 
образования»;

-в разделе 0200 «Национальная оборона» подразделе 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка2 
по целевой статье 77 2 00 51180 «Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты» сумму  49945 рублей изменить на сумму  67149 рублей;

-в разделе 0300 «Национальная безопасность и правоохранительная  деятельность» наименование 
подраздела «Другие  вопросы в области национальной безопасности  и правоохранительной 
деятельности» изложить в новой редакции «Обеспечение пожарной безопасности»;

- в приложении №6 «Национальная экономика» строку с КБК 001 05 00 00 0 00 00000  удалить;

-по подразделу 08 01 «Культура»:

Строки «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 001 08 01 01 
1 01 с1401 100», «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 001 08 01 01 1 01 С1401 200» заменить строками «Расходы 
на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений 001 08 01 01 1 01 С1401 000», 
«Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами2 001 08 01 01 1 01 С1401 100», сумму в строке 001 08 01 01 1 01 С1401 100 - 
19000рублей изменить на сумму -305577 рублей.

- по подразделу  05 03 «Благоустройство» в приложениях №5,6 :

Название подпрограммы «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации», 
муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами 
граждан  в муниципальном образовании «Удобенского сельсовета» изложить в новой редакции 
–Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населению «МО Удобенский сельсовет» 
муниципальной программы «Обеспечение  доступным и комфортным жильем и коммунальными 
услугами граждан в МО «Удобенский сельсовет» и целевую статью  07 1 00 00000  изменить на 07 3 00 
00000 ; 07 1 01 00000 на 07 3 01 00000; 07 1 01 С1433 на 07 3 01 С1433;

2.Настоящее решение вступает в силу  со дня его подписания.



Глава Удобенского сельсовета:  А.И. Марчев


